
 

 

 

 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 27 мая 2021 г.                                                                                            № 320 

г. Тамбов 
 

Об утверждении отчета об исполнении   

бюджета Тамбовского района за 2020 год 

 

Рассмотрев представленный главой Тамбовского района  Тамбовской 

области  проект решения Тамбовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Тамбовского района Тамбовской области за 2020 год», в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 

06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тамбовского района 

Тамбовской области, Положением о бюджетном процессе в Тамбовском районе 

Тамбовской области, утвержденным решением Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области от 24.11.2011 года № 448 и, учитывая 

решение постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам и 

муниципальной собственности Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области, 
 

    Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области 

р е ш и л:   
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тамбовского района 

Тамбовской области за 2020 год по доходам в сумме 1715844880,73 рублей, по 

расходам в сумме 1683719515,91 рублей, с превышением доходов над 

расходами (профицит бюджета Тамбовского района) в сумме 32125364,82 

рублей и со следующими показателями:    

доходов бюджета Тамбовского района Тамбовской области за 2020 год по 

кодам видов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

расходов бюджета Тамбовского района Тамбовской области за 2020 год 

по ведомственной структуре расходов бюджета Тамбовского района 

Тамбовской области, согласно приложению 2 к настоящему решению; 

расходов бюджета Тамбовского района Тамбовской области за 2020 год 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, согласно 

приложению 3 к настоящему решению; 



источников финансирования дефицита бюджета Тамбовского района 

Тамбовской области за 2020 год согласно приложению 4 к настоящему 

решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 

опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого издания Региональное 

информационное агентство «РИА ТОП68» (www.top68.ru). 

 

 

  

Председатель Тамбовского районного  

Совета народных депутатов  

Тамбовской области                                                                         А.Ю.Широков 

 

                                                                                   

                                                         

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
                                                                                              

                                                                                          

 

 

http://www.top68.ru/


                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

                                                                  УТВЕРЖДЕНО 

решением Тамбовского районного 

Совета народных депутатов 

Тамбовской области 

от 27 мая 2021 г. № 320   
 

 

Поступления доходов в бюджет Тамбовского района в 2020 году по кодам ви-

дов доходов, классификации операций сектора государственного управления,  

относящихся к доходам бюджета 
(рублей) 

Наименование  

показателя 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

% 

ис-

пол-

нения 

Доходы бюджета - всего х 1 726 761 834,21 1 715 844 880,73 99,4 

в том числе:          

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1000000000 0000 000 489 945 300,00 533 192 390,30 108,8 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1010000000 0000 000 401 216 200,00 439 779 068,57 109,6 

  Налог на доходы физических лиц  000 1010200001 0000 110 401 216 200,00 439 779 068,57 109,6 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых ис-

числение и уплата налога осуществляются в соот-

ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации  000 1010201001 0000 110 384 676 200,00 426 637 015,83 110,9 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности фи-

зическими лицами, зарегистрированными в каче-

стве индивидуальных предпринимателей, нотари-

усов, занимающихся частной практикой, адвока-

тов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной практикой в соответ-

ствии со статьей 227 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации  000 1010202001 0000 110 5 200 000,00 5 084 763,61 97,8 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации  000 1010203001 0000 110 6 500 000,00 4 279 916,27 65,8 

  Налог на доходы физических лиц в виде фикси-

рованных авансовых платежей с доходов, полу-

ченных физическими лицами, являющимися ино-

странными гражданами, осуществляющими тру-

довую деятельность по найму на основании па-

тента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации  000 1010204001 0000 110 4 840 000,00 3 777 372,86 78,0 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  000 1030000000 0000 000 8 100 000,00 8 311 440,75 102,6 

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Феде-

рации  000 1030200001 0000 110 8 100 000,00 8 311 440,75 102,6 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топли-

во, подлежащие распределению между бюджета-

ми субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифферен-

цированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты  000 1030223001 0000 110 3 639 000,00 3 833 550,26 105,3 



  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топли-

во, подлежащие распределению между бюджета-

ми субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифферен-

цированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Феде-

ральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации)  000 1030223101 0000 110 3 639 000,00 3 833 550,26 105,3 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты  000 1030224001 0000 110 24 000,00 27 420,31 114,3 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях формирования дорож-

ных фондов субъектов Российской Федерации)  000 1030224101 0000 110 24 000,00 27 420,31 114,3 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты  000 1030225001 0000 110 4 437 000,00 5 157 202,17 116,2 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установлен-

ным Федеральным законом о федеральном бюд-

жете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)  000 1030225101 0000 110 4 437 000,00 5 157 202,17 116,2 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен-

зин, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты  000 1030226001 0000 110 - -706 731,99 0,0 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен-

зин, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установлен-

ным Федеральным законом о федеральном бюд-

жете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)  000 1030226101 0000 110 - -706 731,99 0,0 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1050000000 0000 000 19 115 500,00 20 462 755,26 107,0 

  Налог, взимаемый в связи с применением упро-

щенной системы налогообложения  000 1050100000 0000 110 1 385 800,00 1 435 372,33 103,6 

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы  000 1050101001 0000 110 1 096 800,00 1 127 489,04 102,8 

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы  000 1050101101 0000 110 1 096 800,00 1 127 471,55 102,8 

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года)  000 1050101201 0000 110 - 17,49 0,0 



  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов  000 1050102001 0000 110 288 900,00 307 710,24 106,5 

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в 

том числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации)  000 1050102101 0000 110 288 900,00 307 710,24 106,5 

  Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2016 года)  000 1050105001 0000 110 100,00 173,05 173,1 

  Единый налог на вмененный доход для отдель-

ных видов деятельности  000 1050200002 0000 110 16 608 900,00 17 330 370,28 104,3 

  Единый налог на вмененный доход для отдель-

ных видов деятельности  000 1050201002 0000 110 16 608 900,00 17 327 539,27 104,3 

  Единый налог на вмененный доход для отдель-

ных видов деятельности (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года)  000 1050202002 0000 110 - 2 831,01 0,0 

  Единый сельскохозяйственный налог  000 1050300001 0000 110 760 000,00 811 926,08 106,8 

  Единый сельскохозяйственный налог  000 1050301001 0000 110 760 000,00 811 926,08 106,8 

  Налог, взимаемый в связи с применением па-

тентной системы налогообложения  000 1050400002 0000 110 360 800,00 885 086,57 245,3 

  Налог, взимаемый в связи с применением па-

тентной системы налогообложения, зачисляемый 

в бюджеты муниципальных районов 5  000 1050402002 0000 110 360 800,00 885 086,57 245,3 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  000 1080000000 0000 000 13 295 000,00 13 753 084,55 103,4 

  Государственная пошлина по делам, рассматри-

ваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 

судьями  000 1080300001 0000 110 13 293 000,00 13 707 434,55 103,1 

  Государственная пошлина по делам, рассматри-

ваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 

судьями (за исключением Верховного Суда Рос-

сийской Федерации)  000 1080301001 0000 110 13 293 000,00 13 707 434,55 103,1 

  Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих юри-

дически значимых действий  000 1080700001 0000 110 2 000,00 45 650,00 

2 

282,5 

  Государственная пошлина за выдачу разрешения 

на установку рекламной конструкции  000 1080715001 0000 110 2 000,00 45 650,00 

2 

282,5 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННО-

СТИ  000 1110000000 0000 000 25 000 000,00 26 220 385,30 104,9 

  Проценты, полученные от предоставления бюд-

жетных кредитов внутри страны  000 1110300000 0000 120 583,98 583,98 100,0 

  Проценты, полученные от предоставления бюд-

жетных кредитов внутри страны за счет средств 

бюджетов муниципальных районов  000 1110305005 0000 120 583,98 583,98 100,0 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование гос-

ударственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных)  000 1110500000 0000 120 24 999 416,02 26 219 801,32 104,9 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена, а также сред-

ства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков  000 1110501000 0000 120 23 972 616,02 25 082 349,55 104,6 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах сельских поселений и меж-

селенных территорий муниципальных районов, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков  000 1110501305 0000 120 23 722 616,02 24 830 179,99 104,7 



  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах городских поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков  000 1110501313 0000 120 250 000,00 252 169,56 100,9 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной соб-

ственности на землю, а также средства от прода-

жи права на заключение договоров аренды ука-

занных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений)  000 1110502000 0000 120 596 800,00 676 554,33 113,4 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в соб-

ственности муниципальных районов (за исключе-

нием земельных участков муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений)  000 1110502505 0000 120 596 800,00 676 554,33 113,4 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составля-

ющего государственную (муниципальную) казну 

(за исключением земельных участков)  000 1110507000 0000 120 430 000,00 460 897,44 107,2 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составля-

ющего казну муниципальных районов (за исклю-

чением земельных участков)  000 1110507505 0000 120 430 000,00 460 897,44 107,2 

  ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОД-

НЫМИ РЕСУРСАМИ  000 1120000000 0000 000 8 298 000,00 8 283 067,21 99,8 

  Плата за негативное воздействие на окружаю-

щую среду  000 1120100001 0000 120 8 298 000,00 8 283 067,21 99,8 

  Плата за выбросы загрязняющих веществ в ат-

мосферный воздух стационарными объектами 7  000 1120101001 0000 120 544 000,00 703 397,59 129,3 

  Плата за сбросы загрязняющих веществ в вод-

ные объекты  000 1120103001 0000 120 214 000,00 435 725,27 203,6 

  Плата за размещение отходов производства и 

потребления  000 1120104001 0000 120 7 540 000,00 7 143 944,35 94,7 

  Плата за размещение отходов производства  000 1120104101 0000 120 4 830 000,00 4 991 217,85 103,3 

  Плата за размещение твердых коммунальных 

отходов  000 1120104201 0000 120 2 710 000,00 2 152 726,50 79,4 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  000 1130000000 0000 000 370 000,00 383 948,25 103,8 

  Доходы от компенсации затрат государства  000 1130200000 0000 130 370 000,00 383 948,25 103,8 

  Прочие доходы от компенсации затрат государ-

ства  000 1130299000 0000 130 370 000,00 383 948,25 103,8 

  Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-

тов муниципальных районов  000 1130299505 0000 130 370 000,00 383 948,25 103,8 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  000 1140000000 0000 000 6 870 600,00 8 059 402,01 117,3 

  Доходы от реализации имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственно-

сти (за исключением движимого имущества бюд-

жетных и автономных учреждений, а также иму-

щества государственных и муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных)  000 1140200000 0000 000 341 200,00 341 230,83 100,0 

  Доходы от реализации имущества, находящегося 

в собственности муниципальных районов (за ис-

ключением движимого имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реа-

лизации основных средств по указанному имуще-

ству  000 1140205005 0000 410 326 100,00 326 130,83 100,0 

  Доходы от реализации иного имущества, нахо-

дящегося в собственности муниципальных райо-

нов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу  000 1140205305 0000 410 326 100,00 326 130,83 100,0 



  Доходы от реализации имущества, находящегося 

в собственности муниципальных районов (за ис-

ключением имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации матери-

альных запасов по указанному имуществу  000 1140205005 0000 440 15 100,00 15 100,00 100,0 

  Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, находя-

щихся в ведении органов управления муници-

пальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учре-

ждений), в части реализации материальных запа-

сов по указанному имуществу  000 1140205205 0000 440 15 100,00 15 100,00 100,0 

  Доходы от продажи земельных участков, нахо-

дящихся в государственной и муниципальной 

собственности  000 1140600000 0000 430 6 529 400,00 7 718 171,18 118,2 

  Доходы от продажи земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые не разгра-

ничена  000 1140601000 0000 430 5 029 400,00 6 127 614,69 121,8 

  Доходы от продажи земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в границах сель-

ских поселений и межселенных территорий му-

ниципальных районов  000 1140601305 0000 430 5 029 400,00 6 108 967,19 121,5 

  Доходы от продажи земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в границах город-

ских поселений  000 1140601313 0000 430 - 18 647,50 0,0 

  Доходы от продажи земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые разграни-

чена (за исключением земельных участков бюд-

жетных и автономных учреждений)  000 1140602000 0000 430 1 500 000,00 1 590 556,49 106,0 

  Доходы от продажи земельных участков, нахо-

дящихся в собственности муниципальных райо-

нов (за исключением земельных участков муни-

ципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний)  000 1140602505 0000 430 1 500 000,00 1 590 556,49 106,0 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА  000 1160000000 0000 000 5 700 000,00 5 945 068,38 104,3 

  Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об администра-

тивных правонарушениях  000 1160100001 0000 140 1 000 700,00 1 154 343,04 115,4 

  Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об ад-

министративных правонарушениях, за админи-

стративные правонарушения, посягающие на пра-

ва граждан  000 1160105001 0000 140 23 800,00 26 136,52 109,8 

  Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об ад-

министративных правонарушениях, за админи-

стративные правонарушения, посягающие на пра-

ва граждан, налагаемые мировыми судьями, ко-

миссиями по делам несовершеннолетних и защи-

те их прав  000 1160105301 0000 140 23 800,00 26 136,52 109,8 

  Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об ад-

министративных правонарушениях, за админи-

стративные правонарушения, посягающие на здо-

ровье, санитарно-эпидемиологическое благополу-

чие населения и общественную нравственность  000 1160106001 0000 140 108 000,00 127 806,26 118,3 

  Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об ад-

министративных правонарушениях, за админи-

стративные правонарушения, посягающие на здо-

ровье, санитарно-эпидемиологическое благополу-

чие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав  000 1160106301 0000 140 108 000,00 127 806,26 118,3 

  Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об ад-  000 1160107001 0000 140 134 400,00 156 291,85 116,3 



министративных правонарушениях, за админи-

стративные правонарушения в области охраны 

собственности 

  Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об ад-

министративных правонарушениях, за админи-

стративные правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и за-

щите их прав  000 1160107301 0000 140 28 400,00 35 291,85 124,3 

  Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об ад-

министративных правонарушениях, за админи-

стративные правонарушения в области охраны 

собственности, выявленные должностными лица-

ми органов муниципального контроля  000 1160107401 0000 140 106 000,00 121 000,00 114,2 

  Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об ад-

министративных правонарушениях, за админи-

стративные правонарушения в области охраны 

окружающей среды и природопользования  000 1160108001 0000 140 15 000,00 17 000,00 113,3 

  Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об ад-

министративных правонарушениях, за админи-

стративные правонарушения в области охраны 

окружающей среды и природопользования, нала-

гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  000 1160108301 0000 140 15 000,00 17 000,00 113,3 

  Административные штрафы, установленные 

главой 9 Кодекса Российской Федерации об ад-

министративных правонарушениях, за админи-

стративные правонарушения в промышленности, 

строительстве и энергетике  000 1160109001 0000 140 1 000,00 - 0,0 

  Административные штрафы, установленные 

главой 9 Кодекса Российской Федерации об ад-

министративных правонарушениях, за админи-

стративные правонарушения в промышленности, 

строительстве и энергетике, налагаемые мировы-

ми судьями, комиссиями по делам несовершенно-

летних и защите их прав  000 1160109301 0000 140 1 000,00 - 0,0 

  Административные штрафы, установленные 

главой 13 Кодекса Российской Федерации об ад-

министративных правонарушениях, за админи-

стративные правонарушения в области связи и 

информации  000 1160113001 0000 140 1 800,00 2 750,00 152,8 

  Административные штрафы, установленные 

главой 13 Кодекса Российской Федерации об ад-

министративных правонарушениях, за админи-

стративные правонарушения в области связи и 

информации, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и за-

щите их прав  000 1160113301 0000 140 1 800,00 2 750,00 152,8 

  Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации об ад-

министративных правонарушениях, за админи-

стративные правонарушения в области предпри-

нимательской деятельности и деятельности само-

регулируемых организаций  000 1160114001 0000 140 6 800,00 7 250,00 106,6 

  Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации об ад-

министративных правонарушениях, за админи-

стративные правонарушения в области предпри-

нимательской деятельности и деятельности само-

регулируемых организаций, налагаемые мировы-

ми судьями, комиссиями по делам несовершенно-

летних и защите их прав  000 1160114301 0000 140 6 800,00 7 250,00 106,6 

  Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об ад-

министративных правонарушениях, за админи-

стративные правонарушения в области финансов, 

налогов и сборов, страхования, рынка ценных  000 1160115001 0000 140 185 300,00 75 932,88 41,0 



бумаг 

  Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об ад-

министративных правонарушениях, за админи-

стративные правонарушения в области финансов, 

налогов и сборов, страхования, рынка ценных 

бумаг (за исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и за-

щите их прав  000 1160115301 0000 140 185 300,00 75 932,88 41,0 

  Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об ад-

министративных правонарушениях, за админи-

стративные правонарушения, посягающие на ин-

ституты государственной власти  000 1160117001 0000 140 2 800,00 2 250,00 80,4 

  Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об ад-

министративных правонарушениях, за админи-

стративные правонарушения, посягающие на ин-

ституты государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав  000 1160117301 0000 140 2 800,00 2 250,00 80,4 

  Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об ад-

министративных правонарушениях, за админи-

стративные правонарушения против порядка 

управления  000 1160119001 0000 140 156 700,00 324 464,44 207,1 

  Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об ад-

министративных правонарушениях, за админи-

стративные правонарушения против порядка 

управления, налагаемые мировыми судьями, ко-

миссиями по делам несовершеннолетних и защи-

те их прав  000 1160119301 0000 140 156 700,00 324 464,44 207,1 

  Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об ад-

министративных правонарушениях, за админи-

стративные правонарушения, посягающие на об-

щественный порядок и общественную безопас-

ность  000 1160120001 0000 140 365 100,00 414 211,09 113,5 

  Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об ад-

министративных правонарушениях, за админи-

стративные правонарушения, посягающие на об-

щественный порядок и общественную безопас-

ность, налагаемые мировыми судьями, комиссия-

ми по делам несовершеннолетних и защите их 

прав  000 1160120301 0000 140 365 100,00 414 211,09 113,5 

  Административные штрафы, установленные 

главой 21 Кодекса Российской Федерации об ад-

министративных правонарушениях, за админи-

стративные правонарушения в области воинского 

учета  000 1160121001 0000 140 - 250,00 0,0 

  Административные штрафы, установленные 

главой 21 Кодекса Российской Федерации об ад-

министративных правонарушениях, за админи-

стративные правонарушения в области воинского 

учета, налагаемые мировыми судьями, комиссия-

ми по делам несовершеннолетних и защите их 

прав  000 1160121301 0000 140 - 250,00 0,0 

  Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об администра-

тивных правонарушениях, за административные 

правонарушения  в области производства и обо-

рота этилового спирта, алкогольной и спиртосо-

держащей продукции, а также за административ-

ные правонарушения  порядка ценообразования в 

части регулирования цен на этиловый спирт, ал-

когольную и спиртосодержащую продукцию  000 1160133000 0000 140 102 000,00 109 500,00 107,4 



  Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об администра-

тивных правонарушениях, за административные 

правонарушения  в области производства и обо-

рота этилового спирта, алкогольной и спиртосо-

держащей продукции, а также за административ-

ные правонарушения  порядка ценообразования в 

части регулирования цен на этиловый спирт, ал-

когольную и спиртосодержащую продукцию, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав  000 1160133301 0000 140 102 000,00 109 500,00 107,4 

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соот-

ветствии с законом или договором в случае неис-

полнения или ненадлежащего исполнения обяза-

тельств перед государственным (муниципальным) 

органом, органом управления государственным 

внебюджетным фондом, казенным учреждением, 

Центральным банком Российской Федерации, 

иной организацией, действующей от имени Рос-

сийской Федерации  000 1160700000 0000 140 3 575 600,00 3 573 442,29 99,9 

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчи-

ком, исполнителем) обязательств, предусмотрен-

ных государственным (муниципальным) контрак-

том  000 1160701000 0000 140 3 537 000,00 3 537 088,22 100,0 

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчи-

ком, исполнителем) обязательств, предусмотрен-

ных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального района  000 1160701005 0000 140 3 537 000,00 3 537 088,22 100,0 

  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным (муници-

пальным) органом, казенным учреждением, Цен-

тральным банком Российской Федерации, госу-

дарственной корпорацией  000 1160709000 0000 140 38 600,00 36 354,07 94,2 

  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) муни-

ципального района  000 1160709005 0000 140 38 600,00 36 354,07 94,2 

  Платежи в целях возмещения причиненного 

ущерба (убытков)  000 1161000000 0000 140 1 021 700,00 1 106 783,05 108,3 

  Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-

ступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежа-

щие зачислению в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации по нормативам, действо-

вавшим в 2019 году  000 1161012000 0000 140 1 021 700,00 1 106 783,05 108,3 

  Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-

ступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежа-

щие зачислению в бюджет муниципального обра-

зования по нормативам, действовавшим в 2019 

году  000 1161012301 0000 140 847 900,00 929 066,45 109,6 

  Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-

ступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежа-

щие зачислению в федеральный бюджет и бюд-

жет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году  000 1161012901 0000 140 173 800,00 177 716,60 102,3 

  Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 

вреда  000 1161100001 0000 140 - 1 000,00 0,0 

  Платежи по искам о возмещении вреда, причи-

ненного окружающей среде, а также платежи, 

уплачиваемые при добровольном возмещении 

вреда, причиненного окружающей среде (за ис-

ключением вреда, причиненного окружающей  000 1161105001 0000 140 - 1 000,00 0,0 



среде на особо охраняемых природных террито-

риях, а также вреда, причиненного водным объек-

там), подлежащие зачислению в бюджет муници-

пального образования 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1170000000 0000 000 1 980 000,00 1 994 170,02 100,7 

  Прочие неналоговые доходы  000 1170500000 0000 180 1 980 000,00 1 994 170,02 100,7 

  Прочие неналоговые доходы бюджетов муници-

пальных районов  000 1170505005 0000 180 1 980 000,00 1 994 170,02 100,7 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2000000000 0000 000 1 236 816 534,21 1 182 652 490,43 95,6 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-

ГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  000 2020000000 0000 000 1 236 816 534,21 1 183 778 991,53 95,7 

  Дотации бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации  000 2021000000 0000 150 26 948 400,00 26 948 400,00 100,0 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности  000 2021500100 0000 150 1 948 400,00 1 948 400,00 100,0 

  Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации  000 2021500105 0000 150 1 948 400,00 1 948 400,00 100,0 

  Дотации бюджетам на поддержку мер по обес-

печению сбалансированности бюджетов  000 2021500200 0000 150 25 000 000,00 25 000 000,00 100,0 

  Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению сбалансирован-

ности бюджетов  000 2021500205 0000 150 25 000 000,00 25 000 000,00 100,0 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации (межбюджетные субсидии)  000 2022000000 0000 150 524 910 579,31 478 584 400,93 91,2 

  Субсидии бюджетам на строительство, модерни-

зацию, ремонт и содержание автомобильных до-

рог общего пользования, в том числе дорог в по-

селениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения)  000 2022004100 0000 150 162 502 900,00 150 292 700,00 92,5 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержа-

ние автомобильных дорог общего пользования, в 

том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения)  000 2022004105 0000 150 162 502 900,00 150 292 700,00 92,5 

  Субсидии бюджетам на софинансирование капи-

тальных вложений в объекты муниципальной 

собственности  000 2022007700 0000 150 132 302 742,35 98 241 672,31 74,3 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объ-

екты муниципальной собственности  000 2022007705 0000 150 132 302 742,35 98 241 672,31 74,3 

  Субсидии бюджетам на реализацию мероприя-

тий государственной программы Российской Фе-

дерации "Доступная среда"  000 2022502700 0000 150 1 017 924,30 1 017 886,65 100,0 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий государственной про-

граммы Российской Федерации "Доступная сре-

да"  000 2022502705 0000 150 1 017 924,30 1 017 886,65 100,0 

  Субсидии бюджетам на создание в общеобразо-

вательных организациях, расположенных в сель-

ской местности и малых городах, условий для 

занятий физической культурой и спортом  000 2022509700 0000 150 4 000 000,00 4 000 000,00 100,0 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых 

городах, условий для занятий физической культу-

рой и спортом  000 2022509705 0000 150 4 000 000,00 4 000 000,00 100,0 

  Субсидии бюджетам на создание дополнитель-

ных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 

образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образователь-

ным программам дошкольного образования  000 2022523200 0000 150 112 669 563,54 112 669 563,54 100,0 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

создание дополнительных мест для детей в воз-

расте от 1,5 до 3 лет в образовательных организа-

циях, осуществляющих образовательную дея-

тельность по образовательным программам до-  000 2022523205 0000 150 112 669 563,54 112 669 563,54 100,0 



школьного образования 

  Субсидии бюджетам на организацию бесплатно-

го горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных 

и муниципальных образовательных организациях  000 2022530400 0000 150 15 245 449,20 15 233 635,51 99,9 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

организацию бесплатного горячего питания обу-

чающихся, получающих начальное общее образо-

вание в государственных и муниципальных обра-

зовательных организациях  000 2022530405 0000 150 15 245 449,20 15 233 635,51 99,9 

  Субсидии бюджетам на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жите-

лей до 50 тысяч человек  000 2022546700 0000 150 1 026 839,80 1 026 839,80 100,0 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек  000 2022546705 0000 150 1 026 839,80 1 026 839,80 100,0 

  Субсидии бюджетам на создание новых мест в 

образовательных организациях различных типов 

для реализации дополнительных общеразвиваю-

щих программ всех направленностей  000 2022549100 0000 150 652 995,83 652 995,83 100,0 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

создание новых мест в образовательных органи-

зациях различных типов для реализации дополни-

тельных общеразвивающих программ всех 

направленностей  000 2022549105 0000 150 652 995,83 652 995,83 100,0 

  Субсидии бюджетам на реализацию мероприя-

тий по обеспечению жильем молодых семей  000 2022549700 0000 150 16 799 439,87 16 799 439,87 100,0 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей  000 2022549705 0000 150 16 799 439,87 16 799 439,87 100,0 

  Субсидии бюджетам на поддержку отрасли 

культуры  000 2022551900 0000 150 13 833 054,92 13 833 054,92 100,0 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры  000 2022551905 0000 150 13 833 054,92 13 833 054,92 100,0 

  Прочие субсидии  000 2022999900 0000 150 64 859 669,50 64 816 612,50 99,9 

  Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов  000 2022999905 0000 150 64 859 669,50 64 816 612,50 99,9 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации  000 2023000000 0000 150 643 276 405,40 642 316 788,00 99,9 

  Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации  000 2023002400 0000 150 639 151 705,40 638 358 000,00 99,9 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации  000 2023002405 0000 150 639 151 705,40 638 358 000,00 99,9 

  Субвенции бюджетам на осуществление полно-

мочий по составлению (изменению) списков кан-

дидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федера-

ции  000 2023512000 0000 150 33 300,00 30 888,00 92,8 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдик-

ции в Российской Федерации  000 2023512005 0000 150 33 300,00 30 888,00 92,8 

  Субвенции бюджетам на государственную реги-

страцию актов гражданского состояния  000 2023593000 0000 150 4 091 400,00 3 927 900,00 96,0 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на государственную регистрацию актов граждан-

ского состояния  000 2023593005 0000 150 4 091 400,00 3 927 900,00 96,0 

  Иные межбюджетные трансферты  000 2024000000 0000 150 41 681 149,50 35 929 402,60 86,2 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на осу-

ществление части полномочий по решению во-

просов местного значения в соответствии с за-  000 2024001400 0000 150 27 111 267,00 22 129 184,00 81,6 



ключенными соглашениями 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглашениями  000 2024001405 0000 150 27 111 267,00 22 129 184,00 81,6 

  Межбюджетные трансферты бюджетам на еже-

месячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам госу-

дарственных и муниципальных общеобразова-

тельных организаций  000 2024530300 0000 150 12 316 900,00 11 547 236,10 93,8 

  Межбюджетные трансферты бюджетам муници-

пальных районов на ежемесячное денежное воз-

награждение за классное руководство педагогиче-

ским работникам государственных и муници-

пальных общеобразовательных организаций  000 2024530305 0000 150 12 316 900,00 11 547 236,10 93,8 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам, за счет средств резервного фонда Пра-

вительства Российской Федерации  000 2024900100 0000 150 172 800,00 172 800,00 100,0 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов, за счет 

средств резервного фонда Правительства Россий-

ской Федерации  000 2024900105 0000 150 172 800,00 172 800,00 100,0 

  Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам  000 2024999900 0000 150 2 080 182,50 2 080 182,50 100,0 

  Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных районов  000 2024999905 0000 150 2 080 182,50 2 080 182,50 100,0 

  ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-

СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗ-

ВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 

И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРО-

ШЛЫХ ЛЕТ  000 2180000000 0000 000 - 105 986,91 0,0 

  Доходы бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации от возврата бюджетами бюджет-

ной системы Российской Федерации остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, про-

шлых лет, а также от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет  000 2180000000 0000 150 - 105 986,91 0,0 

  Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата бюджетами бюджетной системы Россий-

ской Федерации остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, а также от воз-

врата организациями остатков субсидий прошлых 

лет  000 2180000005 0000 150 - 105 986,91 0,0 

  Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата организациями остатков субсидий про-

шлых лет  000 2180500005 0000 150 - 105 986,91 0,0 

  Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет  000 2180501005 0000 150 - 81 690,33 0,0 

  Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата автономными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет  000 2180502005 0000 150 - 24 296,58 0,0 

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕН-

ЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНС-

ФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕ-

НИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ  000 2190000000 0000 000 - -1 232 488,01 0,0 

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муници-

пальных районов  000 2190000005 0000 150 - -1 232 488,01 0,0 

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов  000 2196001005 0000 150 - -1 232 488,01 0,0 

      



                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

                                                                  УТВЕРЖДЕНО 
 

решением Тамбовского районного 

Совета народных депутатов 

Тамбовской области 

от 27 мая 2021 г. № 320  

 

 

                      

Расходы бюджета Тамбовского района за 2020 год по ведомственной 

структуре расходов бюджета Тамбовского района 

  
(рублей) 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

расходов бюджета Исполнено 

Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 1 683 719 515,91 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИ-

НИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

820 0000 0000000000 000 75 785 064,89 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

820 0104 0000000000 000 9 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 820 0104 0000000000 244 1 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 820 0104 0000000000 540 8 600,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

820 0106 0000000000 000 7 361 474,41 

Фонд оплаты труда государственных (му-

ниципальных) органов 

820 0106 0000000000 121 5 007 977,00 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

820 0106 0000000000 122 863 595,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам госу-

дарственных (муниципальных) органов 

820 0106 0000000000 129 1 489 902,41 

Другие общегосударственные вопросы 820 0113 0000000000 000 3 773 563,48 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 820 0113 0000000000 244 288 754,58 

Иные межбюджетные трансферты 820 0113 0000000000 540 3 484 808,90 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенно-

го характера, гражданская оборона 

820 0309 0000000000 000 30 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 820 0309 0000000000 540 30 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 820 0310 0000000000 000 45 000,00 



Иные межбюджетные трансферты 820 0310 0000000000 540 45 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 820 0409 0000000000 000 1 785 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 820 0409 0000000000 540 1 785 000,00 

Жилищное хозяйство 820 0501 0000000000 000 1 696 320,00 

Иные межбюджетные трансферты 820 0501 0000000000 540 1 696 320,00 

Коммунальное хозяйство 820 0502 0000000000 000 11 527 551,00 

Иные межбюджетные трансферты 820 0502 0000000000 540 11 527 551,00 

Благоустройство 820 0503 0000000000 000 267 400,00 

Иные межбюджетные трансферты 820 0503 0000000000 540 267 400,00 

Другие вопросы в области охраны окружа-

ющей среды 

820 0605 0000000000 000 130 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 820 0605 0000000000 540 130 000,00 

Социальное обеспечение населения 820 1003 0000000000 000 254 056,00 

Иные межбюджетные трансферты 820 1003 0000000000 540 254 056,00 

Массовый спорт 820 1102 0000000000 000 100 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 820 1102 0000000000 540 100 000,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных образований 

820 1401 0000000000 000 48 805 100,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

820 1401 0000000000 511 48 805 100,00 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИ-

НИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

901 0000 0000000000 000 958 707 378,78 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

901 0104 0000000000 000 13 964 362,40 

Фонд оплаты труда государственных (му-

ниципальных) органов 

901 0104 0000000000 121 9 737 851,43 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

901 0104 0000000000 122 1 275 591,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам госу-

дарственных (муниципальных) органов 

901 0104 0000000000 129 2 893 506,98 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0104 0000000000 244 57 412,99 

Другие общегосударственные вопросы 901 0113 0000000000 000 970 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0113 0000000000 244 970 500,00 

Дошкольное образование 901 0701 0000000000 000 271 594 903,87 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0701 0000000000 244 3 257 723,72 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание гос-

ударственных (муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 

901 0701 0000000000 621 226 128 192,70 



Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 

901 0701 0000000000 622 42 208 987,45 

Общее образование 901 0702 0000000000 000 573 130 190,01 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание гос-

ударственных (муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 

901 0702 0000000000 611 467 490 418,53 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

901 0702 0000000000 612 67 116 946,68 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание гос-

ударственных (муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 

901 0702 0000000000 621 34 901 699,27 

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 

901 0702 0000000000 622 3 621 125,53 

Дополнительное образование детей 901 0703 0000000000 000 65 528 767,20 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание гос-

ударственных (муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 

901 0703 0000000000 611 61 952 256,69 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

901 0703 0000000000 612 2 424 391,70 

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 

901 0703 0000000000 622 1 152 118,81 

Социальное обеспечение населения 901 1003 0000000000 000 30 974 955,30 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание гос-

ударственных (муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 

901 1003 0000000000 611 3 887 463,01 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

901 1003 0000000000 612 19 011 201,79 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание гос-

ударственных (муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 

901 1003 0000000000 621 217 120,00 

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 

901 1003 0000000000 622 7 859 170,50 

Охрана семьи и детства 901 1004 0000000000 000 2 543 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

901 1004 0000000000 612 103 750,00 

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 

901 1004 0000000000 622 2 439 950,00 

ТАМБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАМБОВ-

СКОЙ ОБЛАСТИ 

904 0000 0000000000 000 7 095 714,83 



Функционирование законодательных 

(представительных) органов государствен-

ной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

904 0103 0000000000 000 6 693 503,37 

Фонд оплаты труда государственных (му-

ниципальных) органов 

904 0103 0000000000 121 4 306 915,68 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

904 0103 0000000000 122 825 561,00 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

904 0103 0000000000 123 275 025,67 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам госу-

дарственных (муниципальных) органов 

904 0103 0000000000 129 1 286 001,02 

Другие общегосударственные вопросы 904 0113 0000000000 000 402 211,46 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0113 0000000000 244 401 211,46 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по воз-

мещению причиненного вреда 

904 0113 0000000000 831 0,00 

Уплата иных платежей 904 0113 0000000000 853 1 000,00 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 

ТАМБОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВ-

СКОЙ ОБЛАСТИ 

907 0000 0000000000 000 1 883 073,76 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

907 0106 0000000000 000 1 867 073,76 

Фонд оплаты труда государственных (му-

ниципальных) органов 

907 0106 0000000000 121 1 183 046,10 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

907 0106 0000000000 122 280 116,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам госу-

дарственных (муниципальных) органов 

907 0106 0000000000 129 352 388,66 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0106 0000000000 244 51 523,00 

Другие общегосударственные вопросы 907 0113 0000000000 000 16 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0113 0000000000 244 16 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов 907 0113 0000000000 852 0,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО 

РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

983 0000 0000000000 000 640 248 283,65 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования 

983 0102 0000000000 000 1 867 094,68 



Фонд оплаты труда государственных (му-

ниципальных) органов 

983 0102 0000000000 121 1 265 040,07 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

983 0102 0000000000 122 228 732,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам госу-

дарственных (муниципальных) органов 

983 0102 0000000000 129 373 322,61 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

983 0104 0000000000 000 56 622 379,03 

Фонд оплаты труда государственных (му-

ниципальных) органов 

983 0104 0000000000 121 37 773 555,87 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

983 0104 0000000000 122 7 571 433,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам госу-

дарственных (муниципальных) органов 

983 0104 0000000000 129 11 215 290,16 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 983 0104 0000000000 244 62 100,00 

Судебная система 983 0105 0000000000 000 30 888,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 983 0105 0000000000 244 30 888,00 

Другие общегосударственные вопросы 983 0113 0000000000 000 47 510 681,32 

Фонд оплаты труда учреждений 983 0113 0000000000 111 14 164 330,37 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

983 0113 0000000000 119 4 192 262,52 

Фонд оплаты труда государственных (му-

ниципальных) органов 

983 0113 0000000000 121 2 116 249,05 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

983 0113 0000000000 122 273 153,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам госу-

дарственных (муниципальных) органов 

983 0113 0000000000 129 627 758,37 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 983 0113 0000000000 244 17 238 506,53 

Премии и гранты 983 0113 0000000000 350 114 000,00 

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в госу-

дарственную (муниципальную) собствен-

ность 

983 0113 0000000000 412 179 333,38 



Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание гос-

ударственных (муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 

983 0113 0000000000 611 6 327 253,40 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

983 0113 0000000000 612 27 480,80 

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

983 0113 0000000000 811 259 112,50 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по воз-

мещению причиненного вреда 

983 0113 0000000000 831 288 283,64 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

983 0113 0000000000 851 4 009,00 

Уплата прочих налогов, сборов 983 0113 0000000000 852 219 558,00 

Уплата иных платежей 983 0113 0000000000 853 1 479 390,76 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенно-

го характера, гражданская оборона 

983 0309 0000000000 000 78 189,97 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 983 0309 0000000000 244 78 189,97 

Миграционная политика 983 0311 0000000000 000 32 831,26 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 983 0311 0000000000 244 32 831,26 

Сельское хозяйство и рыболовство 983 0405 0000000000 000 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 983 0405 0000000000 244 0,00 

Транспорт 983 0408 0000000000 000 846 200,00 

Фонд оплаты труда государственных (му-

ниципальных) органов 

983 0408 0000000000 121 562 291,09 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

983 0408 0000000000 122 116 646,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам госу-

дарственных (муниципальных) органов 

983 0408 0000000000 129 167 262,91 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 983 0409 0000000000 000 154 491 340,47 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 983 0409 0000000000 244 154 491 340,47 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

983 0412 0000000000 000 578 940,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 983 0412 0000000000 244 578 940,00 

Коммунальное хозяйство 983 0502 0000000000 000 2 458 642,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 983 0502 0000000000 244 197 455,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

983 0502 0000000000 612 2 261 187,00 

Дошкольное образование 983 0701 0000000000 000 212 421 825,13 



Субсидии на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строи-

тельства государственной (муниципальной) 

собственности бюджетным учреждениям 

983 0701 0000000000 464 212 421 825,13 

Молодежная политика 983 0707 0000000000 000 1 018 831,03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 983 0707 0000000000 244 998 831,03 

Премии и гранты 983 0707 0000000000 350 20 000,00 

Другие вопросы в области образования 983 0709 0000000000 000 37 007 386,15 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание гос-

ударственных (муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 

983 0709 0000000000 611 36 811 897,15 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

983 0709 0000000000 612 195 489,00 

Культура 983 0801 0000000000 000 63 264 504,37 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание гос-

ударственных (муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 

983 0801 0000000000 611 9 145 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

983 0801 0000000000 612 574 500,00 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание гос-

ударственных (муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 

983 0801 0000000000 621 35 370 399,96 

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 

983 0801 0000000000 622 18 173 904,41 

Социальное обеспечение населения 983 1003 0000000000 000 35 539 378,69 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

983 1003 0000000000 321 535 000,00 

Субсидии гражданам на приобретение жи-

лья 

983 1003 0000000000 322 16 816 256,10 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

983 1003 0000000000 612 195 051,00 

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 

983 1003 0000000000 622 215 893,00 

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

983 1003 0000000000 811 17 777 178,59 

Охрана семьи и детства 983 1004 0000000000 000 15 798 258,54 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

983 1004 0000000000 313 15 798 258,54 

Другие вопросы в области социальной по-

литики 

983 1006 0000000000 000 232 248,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 

подлежащие казначейскому сопровожде-

нию 

983 1006 0000000000 633 232 248,00 



Массовый спорт 983 1102 0000000000 000 7 499 876,28 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 983 1102 0000000000 244 199 877,28 

Премии и гранты 983 1102 0000000000 350 100 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капи-

тального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

983 1102 0000000000 414 7 199 999,00 

Обслуживание государственного (муници-

пального) внутреннего долга 

983 1301 0000000000 000 2 948 788,73 

Обслуживание муниципального долга 983 1301 0000000000 730 2 948 788,73 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 

                                                                  УТВЕРЖДЕНО 
 

решением Тамбовского районного 

Совета народных депутатов 

Тамбовской области 

от 27 мая 2021 г. №  320 
 

 

 

Расходы бюджета Тамбовского района за 2020 год по разделам и подразде-

лам классификации расходов бюджета 
 

(рублей) 

Наименование показателя 
Раздел Подраз-

дел 
Исполнено 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 1 683 719 515,91 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 141 089 331,91 

 Функционирование высшего должностного лица субъек-

та Российской Федерации и муниципального образования 

0102 1 867 094,68 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных ор-

ганов муниципальных образований 

0103 6 693 503,37 

Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных адми-

нистраций 

0104 70 596 341,43 

Судебная система 0105 30 888,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106 9 228 548,17 

Другие общегосударственные вопросы 0113 52 672 956,26 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 186 021,23 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 

0309 108 189,97 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 45 000,00 

Миграционная политика 0311 32 831,26 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 157 701 480,47 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0,00 

Транспорт 0408 846 200,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 156 276 340,47 



Другие вопросы в области национальной экономики 0412 578 940,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 15 949 913,00 

Жилищное хозяйство 0501 1 696 320,00 

Коммунальное хозяйство 0502 13 986 193,00 

Благоустройство 0503 267 400,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 130 000,00 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 130 000,00 

    ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 160 701 903,39 

Дошкольное образование 0701 484 016 729,00 

Общее образование 0702 573 130 190,01 

Дополнительное образование детей 0703 65 528 767,20 

Молодежная политика 0707 1 018 831,03 

Другие вопросы в области образования 0709 37 007 386,15 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 63 264 504,37 

Культура 0801 63 264 504,37 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 85 342 596,53 

Социальное обеспечение населения 1003 66 768 389,99 

Охрана семьи и детства 1004 18 341 958,54 

Другие вопросы в области социальной политики 1006 232 248,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 7 599 876,28 

Массовый спорт 1102 7 599 876,28 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУ-

НИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

1300 2 948 788,73 

Обслуживание государственного (муниципального) внут-

реннего долга 

1301 2 948 788,73 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХА-

РАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1400 48 805 100,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных об-

разований 

1401 48 805 100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ №4 
 

                                                                  УТВЕРЖДЕНО 
 

решением Тамбовского районного 

Совета народных депутатов 

Тамбовской области 

от 27 мая 2021 г. №  320 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Тамбовского района  

за 2020 год 
        

    Наименование показателя Код источника финансирова-

ния дефицита бюджета по 

бюджетной классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Источники финансирования дефицита бюджета - 

всего 
x 

16 261 821,09 -32 125 364,82 

в том числе:       

источники внутреннего финансирования бюджета 
x 

- 1 050 000,00 

из них:       

  Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
820 01 06 00 00 00 0000 000 

- 1 050 000,00 

  Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 

страны в валюте Российской Федерации 
820 01 06 05 00 00 0000 000 

- 1 050 000,00 

  Предоставление бюджетных кредитов внутри 

страны в валюте Российской Федерации 
820 01 06 05 00 00 0000 500 

-2 050 000,00 -1 200 000,00 

  Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Фе-

дерации в валюте Российской Федерации 

820 01 06 05 02 00 0000 500 

-2 050 000,00 -1 200 000,00 

  Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Фе-

дерации из бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

820 01 06 05 02 05 0000 540 

-2 050 000,00 -1 200 000,00 

  Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

внутри страны в валюте Российской Федерации 
820 01 06 05 00 00 0000 600 

2 050 000,00 2 250 000,00 

  Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

другим бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации в валюте Российской Федерации 

820 01 06 05 02 00 0000 600 

2 050 000,00 2 250 000,00 

  Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

другим бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации из бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

820 01 06 05 02 05 0000 640 

2 050 000,00 2 250 000,00 

  Кредиты кредитных организаций в валюте Рос-

сийской Федерации 
983 01 02 00 00 00 0000 000 

- - 

  Получение кредитов от кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 
983 01 02 00 00 00 0000 700 

38 500 000,00 38 500 000,00 

  Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов в валюте 
983 01 02 00 00 05 0000 710 

38 500 000,00 38 500 000,00 



Российской Федерации 

  Погашение кредитов, предоставленных кредит-

ными организациями в валюте Российской Феде-

рации 

983 01 02 00 00 00 0000 800 

-38 500 000,00 -38 500 000,00 

  Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

983 01 02 00 00 05 0000 810 

-38 500 000,00 -38 500 000,00 

источники внешнего финансирования бюджета x - - 

из них:       

Изменение остатков средств 
  

16 261 821,09 -33 175 364,82 

  Изменение остатков средств 
000 01 05 00 00 00 0000 000 

16 261 821,09 -33 175 364,82 

увеличение остатков средств, всего 
  

-1 767 311 734,21 -1 761 623 852,11 

    Увеличение остатков средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 500 

-1 767 311 734,21 -1 761 623 852,11 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
820 01 05 02 00 00 0000 500 

-1 767 311 734,21 -1 761 623 852,11 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
820 01 05 02 01 00 0000 510 

-1 767 311 734,21 -1 761 623 852,11 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 
820 01 05 02 01 05 0000 510 

-1 767 311 734,21 -1 761 623 852,11 

уменьшение остатков средств, всего 
  

1 783 573 655,30 1 728 448 487,29 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 600 

1 783 573 655,30 1 728 448 487,29 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
820 01 05 02 00 00 0000 600 

1 783 573 655,30 1 728 448 487,29 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
820 01 05 02 01 00 0000 610 

1 783 573 655,30 1 728 448 487,29 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 
820 01 05 02 01 05 0000 610 

1 783 573 655,30 1 728 448 487,29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


